
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: AURELIO dr. Vincenzo  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Alessandria del Carretto 

(Cosenza) 

 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINA:    
 

N. 129 DEL REG. GENERALE 
N. 99 DEL REG. AREA 
 
DATA: 10/08/2022 

OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO 
ALL'ASSOCIAZIONE INTERNAZIONALE VIGILI DEL 
FUOCO IN CONCEDO "COMM. VINCENZO ROMANO" 
- DISTACCAMENTO DI ALESSANDRIA DEL 
CARRETTO           
 

 

 
L’anno duemilaventidue il giorno dieci  del mese di  agosto  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTO il decreto sindacale di nomina n. 2971 del 31.12.2020, con il quale si è proceduto alla 

nomina della sottoscritta, quale responsabile dell’ufficio tecnico  con i poteri di assumere gli atti di 

gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 10/11/2021, esecutiva ai sensi di legge e 

recante ad oggetto “Approvazione convenzione con l'Associazione Internazionale Vigili del Fuoco 

in Congedo "Comm. Vincenzo Romano" - Distaccamento di Alessandria del Carretto con sede in 

Alessandria del Carretto Località Tre Arie snc”; 

VISTO, in particolare, l’art. 8 della convenzione approvata con la predetta deliberazione di Giunta 

Comunale n. 52 del 10/11/2021, il quale prevede che … “Per le attività come sopra specificate, 

l’Amministrazione comunale corrisponderà all’Associazione Internazionale Vigili del Fuoco in 

Congedo Protezione Civile e Volontariato "Comm. Vincenzo Romano" , avente sede in Alessandria 

del Carretto, loc. Tre Arie snc, un contributo economico pari ad € 2.000,00 annue”; 

VISTA la domanda di contributo assunta al prot. dell’Ente n. 1430 del 29.06.2022 presentata dal 

Legale Rappresentante dell’Associazione Internazionale Vigili del Fuoco in Concedo “Comm. 

Vincenzo Romano” – Distaccamento di Alessandria del Carretto, con sede legale ad Alessandria del 

Carretto (CS), in loc. Tre Arie snc; 

PRESO ATTO che, per effetto di quanto all’art. 8 della predetta convenzione approvata con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 10/11/2021, la domanda di cui sopra è da ammettere a 

contributo economico per come di seguito dettagliato: 

- richiesta da parte dell’Associazione Internazionale Vigili del Fuoco in Concedo “Comm. 

Vincenzo Romano” – Distaccamento di Alessandria del Carretto contributo di € 2.000,00; 

VISTO la dichiarazione resa dal rappresentante legale dell’Associazione beneficiaria ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legg n. 136/2010; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: AURELIO dr. Vincenzo  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO, altresì, la dichiarazione resa dal rappresentante legale dell’Associazione beneficiaria ai fini 

del non assoggettamento del contributo ad essa assegnato ed erogato alla ritenuta d’acconto del 4% 

di cui all’art. 28 del D.P.R. 600/73; 

RITENUTO necessario procedere con atto gestionale di impegno di spesa e contestuale 

liquidazione, finalizzato all’erogazione del predetto contributo economico;  

VISTI: 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente determinato e 

che qui si intende integralmente riportata per costituirne adeguata motivazione; 

2. Di recepire l’indirizzo espresso con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 10/11/2021 e, 

per gli effetti, darvi esecuzione con le disposizioni che seguono;  

3. Di impegnare e liquidare, in favore dell'Associazione Internazionale Vigili del Fuoco in 

Congedo "Comm. Vincenzo Romano" - Distaccamento di Alessandria del Carretto con sede in 

Alessandria del Carretto Località Tre Arie snc (C.F.: 94026200785), per la concessione del 

contributo economico annuo che il Comune di Alessandria del Carretto si è impegnato ad 

erogargli ai sensi dell’art. 8 della convenzione approvata con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 52 del 10/11/202, la somma complessiva di € 2.000,00; 

4. Di imputare la spesa di cui al punto precedente al codice di bilancio 01.11.1 PdC 

U.1.04.04.01.001 COFOG 01.3 (Voce 820/2/1), annualità 2022 ed esigibilità stessa annualità 

2022 dell’approvato bilancio di previsione 2022-2024, che presenta la necessaria e sufficiente 

disponibilità; 

5. Di dare atto che, per come da comunicazione resa ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 ed 

acquisita agli atti di questo Comune, l’erogazione del contributo economico, per il beneficiario, 

dovrà avvenire con le seguenti modalità: 

- in favore dell'Associazione Internazionale Vigili del Fuoco in Congedo "Comm. Vincenzo 

Romano" - Distaccamento di Alessandria del Carretto con sede in Alessandria del Carretto 

Località Tre Arie snc (C.F.: 94026200785), la somma totale di € 2.000,00, a mezzo bonifico 

bancario su conto corrente avente il seguente codice IBAN: 

IT55S0706281080000000132423, intestato al rappresentante legale “Napoli Vincenzo”, 

nato a Corigliano Calabro (CS) il 21/09/1970 (C.F.: NPLVCN70P21D005N) e residente ad 

Alessandria del Carretto (CS) in Via Vittorio Emanuele n. 29; 

6. Di dare atto che, per come da dichiarazione di responsabilità resa ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 

600/73 ed acquisita agli atti di questo Comune, l’erogazione del contributo economico dovrà 

avvenire in favore del sopra detto beneficiario senza applicazione della ritenuta d’acconto del 

4%; 

7. Di dare atto che per la spesa di cui alla presente non necessita acquisire né codice unico di 

progetto (C.U.P.), né codice identificativo gara (C.I.G.) e né documento unico di regolarità 

contributiva (D.U.R.C.); 

8. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: AURELIO dr. Vincenzo  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

9. Di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario ai sensi dell’art. 183 co. 7 e dell'art. 184 co. 4 D.Lgs. 267/00 e pubblicata all’albo 

pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 Il Responsabile dell’Area 

 

 

F.to: Arch. Linda ADDUCI 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: AURELIO dr. Vincenzo  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 
Impegno N°  Anno 2022 Euro  

  
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali 

 

Titolo  Funzione  Servizio  Intervento  Capitolo  

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO: 

Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria 

 
Alessandria del Carretto, li _________________________ 
 

 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA 
F.to: Arch. Linda ADDUCI 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 17/08/2022 Il Responsabile dell'Area 

Arch. Linda ADDUCI 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.       Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune dal 17/08/2022 al 01/09/2022 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
Alessandria del Carretto, lì 17/08/2022 

 
 
 

F.to: Arch. Linda ADDUCI 

 


